Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Чернокозовская средняя общеобразовательная школа им. В.М.

Шамсудинова»

Приказ

10.05.2023.                                                                                      № 140

О создании школьного спортивного клуба

 В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в

Российской Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом,

на основании методических рекомендаций Минобрнауки России и

Минспорттуризма России, приказа Минобрнауки РД «О создании школьных

спортивных клубов»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Создать на базе МБОУ « Чернокозовской СОШ им. В.М. Шамсудинова»

школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба  А.М. Эллаева,

учителя физической культуры.

3. Руководителю школьного спортивного клуба А.М. Эллаева, разработать

положение о школьном спортивном клубе на основании методических

рекомендаций и примерного положения о школьном спортивном клубе.

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:

4.1. А.М. Эллаев, учитель физической культуры – руководитель клуба;

5. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по

воспитательной работе А.С-М. Алхастова.

Директор                                                                     М.У. Абдулаева

С приказом ознакомлены:

А.М. Эллаев _____________

А.С-М. Алхастова ___________

		2023-05-14T20:20:28+0300
	Абдулаева Мила Уцимовна